
ZARZĄDZENIE NR 10/2026 
WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) , oraz § 13 Uchwały Rady Gminy Zławieś Wielka XVIII/134/2025 z dnia 17 grudnia 2025 roku 
w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2026 rok Wójt Gminy Zławieś Wielka zarządza, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XVIII/134/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia z dnia 17 grudnia 2025 roku 
w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 116.059.577,03 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  106.374.804,26 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.684.772,77 zł; zgodnie z załącznikiem Nr  1.”; 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 130.990.445,74 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  101.495.317,60 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 29.495.128,14 zł; w tym : 

- wydatki inwestycyjne -  29.120.128,14 zł 

- dotacja na inwestycje  -   375.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 5.437.340,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
5.”; 

2) Załącznik nr: 1,2,5 do uchwały otrzymują brzmienie ustalone w załącznikach  nr 1 - 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Marcin Swaczyna 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 177,00 16 846,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 13 669,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 13 669,00

852 Pomoc społeczna 1 025 161,26 1 073 102,26

Pomoc w zakresie dożywiania 110 300,00 110 720,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 420,00

Pozostała działalność 58 737,26 106 258,26

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 47 521,00

855 Rodzina 5 237 774,00 5 251 774,00

Pozostała działalność 0,00 14 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 14 000,00

115 983 967,03 116 059 577,03Razem:

14 000,00

75 610,00

14 000,00

85595 14 000,00

75109

85230

85295

Rozdział

(Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/134/2025
Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2025 r. )

Zmiana

47 521,00

420,00

420,00

47 521,00

13 669,00

13 669,00

47 941,00

13 669,00

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  10/2026

Wójta Gminy Zławieś Wielka

z dnia 28 stycznia 2026 r.



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 15 213 199,00 15 213 199,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 617 879,00 12 619 125,32

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 493 631,00 1 494 877,32

Pozostała działalność 1 562 997,00 1 561 750,68

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 397 431,00 1 396 184,68

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 177,00 16 846,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 13 669,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 878,35

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

0,00 9 720,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

0,00 3 070,65

801 Oświata i wychowanie 56 305 539,00 56 305 539,00

Szkoły podstawowe 36 698 537,00 36 698 787,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

30 774 605,00 30 774 855,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 378 720,00 2 378 470,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

2 118 820,00 2 118 570,00

852 Pomoc społeczna 3 892 911,60 3 940 852,60

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

276 542,00 268 742,0085214

-250,00

-7 800,00

-250,00

47 941,00

0,00

250,00

250,00

80103

80101

75109

75023

75095

-1 246,32

878,35

9 720,00

3 070,65

13 669,00

13 669,00

1 246,32

1 246,32

-1 246,32

(Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/134/2025
Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2025 r. )

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  10/2026

Wójta Gminy Zławieś Wielka

z dnia 28 stycznia 2026 r.



1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

276 542,00 268 742,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 685 517,00 1 693 317,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

21 170,00 28 970,00

Pomoc w zakresie dożywiania 220 300,00 220 720,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

220 300,00 220 720,00

Pozostała działalność 210 070,60 257 591,60

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

155 296,00 158 936,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

0,00 43 881,00

855 Rodzina 8 483 913,00 8 497 913,00

Pozostała działalność 0,00 14 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 2 169,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

0,00 11 831,00

130 914 835,74 130 990 445,74Razem:

BeSTia

85595

85295

85230

85219

75 610,00

2 169,00

11 831,00

43 881,00

14 000,00

14 000,00

420,00

47 521,00

3 640,00

Strona 1 z 2

420,00

7 800,00

-7 800,00

7 800,00



wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

16 846,00 16 846,00 0,00 16 846,00 16 846,00 7 126,00 5 747,65 1 378,35 0,00 9 720,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

13 669,00 13 669,00 0,00 13 669,00 13 669,00 3 949,00 3 070,65 878,35 0,00 9 720,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 669,00 13 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

0,00 0,00 0,00 878,35 878,35 878,35 0,00 878,35 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

0,00 0,00 0,00 9 720,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 720,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

0,00 0,00 0,00 3 070,65 3 070,65 3 070,65 3 070,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 437 340,00 5 437 340,00 0,00 5 437 340,00 5 437 340,00 757 010,00 689 909,65 67 100,35 0,00 4 680 330,00 0,00 0,00Razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

(Załacznik Nr 5 do Uchwały Nr XVIII/134/2025
Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2025 r. )

0,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r.

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  10/2026

Wójta Gminy Zławieś Wielka

z dnia 28 stycznia 2026 r.



Uzasadnienie 

1.Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.) w łącznej kwocie 61.941 zł tj. 

- 47.521 zł - na wypłatę zasiłków stałych wraz ze składkami zdrwotnymi - dz. 852, rozdz.85295 § 
2100 (Informacja Nr WFB.I.3121.2.1.2026 z dnia 12 stycznia 2026 r.), 

- 420 zł - pomoc w formie posiłku - dz. 852, rozdz. 85230 § 2100 (Informacja Nr WFB.I.3121.2.1.2026 
z dnia 12 stycznia 2026 r.), 

- 14.000 zł - na wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi  - dz. 855, 
rozdz. 85595 § 2100 (Informacja Nr WFB.I.3121.2.1.2026 z dnia 12 stycznia 2026 r.), 

2. Na podstawie informacji Nr DTR.3113.2.2026 z dnia 9 stycznia 2026 r. otrzymanej z Krajowego Biura 
Wyborczego wprowadza się przyznaną dotację celową w wysokości 13.669 zł (dz. 751, rozdz. 75109 § 2010) 
z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych związanych z organizają i przeprowadzeniem wyborów 
uzupełniających do Rady Gminy Zławieś Wielka zarządzonych na dzień 15.02.2026 r.  

3. W celu prawidłowej realizacji budżetu dokonuje się przesunięć śriodków w ramach działów: 

dz.750 - Administracja publiczna -  1.246,32 zł, 

dz.852 - Pomoc społeczna - 7.800 zł (Wniosek GOPS, wynagrodzenie dla kuratora za sprawowanie kurateli 
nad osobą częściowo ubezwłasnowolnioną) 

dz. 801 - Oswiata i wychowanie - 250 zł ( wniosek z dnia 23.01.2026r. - SPŁ/89/25/26, który wpłynął z 
Szkoły Podstawowej w Łążynie ). 

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się łączną kwotę dochodów i wydatków o kwotę 75.610 zł 


	ZARZĄDZENIE NR 10/2026 WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1

	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1 pkt 2



	pkt 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 3

	pkt 2 w § 1

	§ 2


